



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

TOMADA DE PREÇOS 008/2019

ANEXO II - Planilha estimativa de preços unitários mensurados pela Prefeitura

OBRA: DE INFRAESTRUTURA URBANA

LOCAL: PARTE DA RUA SANTO ANTONIO- BAIRRO JARDIM SÃO JOSÉ- CRUZEIRO-SP

MUNICÍPIO: CRUZEIRO- SP

DATA DA ELABORAÇÃO: 03/05/2019

BOLETIM CPOSCD 175-DATA BASE 01/03/2019

ITEM	FONTE	CÓDIGOS	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				3.125,46
1.1	CPOS	02.08.020	Placa de identificação da obra	m ²	6,00	373,07	2.238,42
1.2	CPOS	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m ²	844,80	1,05	887,04
2.0			GUIA E SARJETA				12.835,74
2.1	CPOS	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 Mpa(meio fio e travameto)	m	271,00	36,39	9.861,69
2.2	CPOS	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m ³	6,73	441,91	2.974,05
3.0			PREPARO DA BASE E SUB BASE				22.423,53
3.1	CPOS	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m ²	844,80	13,14	11.100,67
3.2	CPOS	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m ²	844,80	1,96	1.655,81
3.3	CPOS	54.01.220	Base de Bica corrida (10cm)	m ³	84,48	114,43	9.667,05
4.0			PAVIMENTAÇÃO				53.957,38
4.1	CPOS	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m ²	844,80	63,87	53.957,38
5.0			SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL				1.004,99
5.1	CPOS	97.05.100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	m ²	0,60	680,28	408,17
5.2	CPOS	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	38,16	15,64	596,82
			TOTAL				93.347,10
			BDI 20%				18.669,42
			TOTAL GERAL				112.016,52
			CONCEDENTE				108.000,00
			PROPONENTE				4.016,52

Cruzeiro, 05 julho de 2019

Eng^a Valeria Cristina de Oliveira Santos Rabelo
CREA-5060460283
ART: 28027230190885316